
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 06.04.2023 №435 «О 

создании Комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организаций в военное время 

и в чрезвычайных ситуациях на территории 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение № 2  к постановлению Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 06.04.2023 № 435 «О создании Комиссии по 

повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в 

чрезвычайных ситуациях на территории Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» изложив его в новой редакции.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, на официальном сайте Верхнеуслонского 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 17.05.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.05.2024 09:31



муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по 

социально-экономическому развитию. 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                             М.М.Черменский 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Документ создан в электронной форме. № 573 от 17.05.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.05.2024 09:31



  Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального 
района  
Республики Татарстан 
№ ____ от ___________ 2024 

 

Состав Комиссии 

по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в 

чрезвычайных ситуациях на территории Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Федотова Юлия Валентиновна Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан по социально экономическому  

развитию - председатель Комиссии 

Пестов Эдуард Валерьевич 

 

Начальник Верхнеуслонского пожарно-спасательного 

гарнизона - заместитель председателя Комиссии(по 

согласованию) 

Архиреева Татьяна Геннадьевна 

 

Начальник отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан - 

секретарь Комиссии 

Алеева Ирина Павловна Начальник отдела социальной защиты министерства 

труда и занятости в Верхнеуслонском 

муниципальном районе Республики Татарстан - 

руководитель группы по повышению устойчивости 

функционирования социальной сферы 

Дунаева Галина Александровна Начальник РУЭС Казанского ЗУЭС ОАО 

«Таттелеком» - руководитель группы по повышению 

устойчивости функционирования систем управления, 

связи и оповещения 

Черменский Максим Михайлович Руководитель Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по 

строительству, ЖКХ, связи и энергетике - 

руководитель группы по повышению устойчивости 

функционирования топливно- энергетического 

комплекса, промышленного производства и 

транспортной системы 

Утюгина Алина Альбертовна Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и 

энергетике Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района, 

руководитель группы по повышению устойчивости 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 17.05.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.05.2024 09:31



функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства 

Губайдуллин Рашит Галимзянович Начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия Верхнеуслонского муниципального 

района, руководитель группы по повышению 

устойчивости функционирования 

агропромышленного комплекса 

 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 17.05.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.05.2024 09:31



Лист согласования к документу № 573 от 17.05.2024
Инициатор согласования: Иванова Л.В. Главный специалист
Согласование инициировано: 16.05.2024 09:32

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Архиреева Т.Г. Согласовано
16.05.2024 - 13:34

-

2 Федотова Ю.В. Согласовано
16.05.2024 - 13:50

-

3 Мингазова А.К. Согласовано
16.05.2024 - 11:11

-

4 Пичугина Н.В. Согласовано
17.05.2024 - 14:22

-

Тип согласования: последовательное

5 Черменский М.М. Подписано
17.05.2024 - 16:18

-

Документ создан в электронной форме. № 573 от 17.05.2024. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.05.2024 16:33


